СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                     СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ( шестого созыва)

                                       Р Е Ш Е Н И Е
                                       Десятой сессии

21.05.2021                                 с. Серебрянское                                       № 10 (1)

                             Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
                                Серебрянского сельсовета за 2020 год

     Заслушав информацию специалиста-главного бухгалтера администрации
Серебрянского сельсовета Никифорову Л.А Совет депутатов
РЕШИЛ: Отчет об  исполнения  бюджета Серебрянского сельсовета утвердить по доходам в сумме восемь миллионов пятьсот шестьдесят три тысячи девятьсот тридцать пять рублей 80 копеек согласно, приложения №1, по расходам в сумме девять миллионов пятьсот девятнадцать тысяч шестьсот четырнадцать рублей 91 копейка  согласно приложения №2

Исполнение плановых назначений по каждому виду доходного источника

                                                                                                                 Приложение №1

	ДОХОДЫ бюджета -ВСЕГО
	8529197.50
	8563935.80
	100.4%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата  налога осуществляется в соответствии  со статьями 227 228  Налогового кодекса Российской Федерации   18210102010010000110
	275000.00
	254336.04
	102.7%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации1821010202001000110
	0
	25802.30

	Налог на доходы физических лиц с доходов  полученных физическими лицами в соответствии  со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации
18210102030010000110
	0
	2320.08

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110
	394856.00
	400370.01
	101.4%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110
	2112.00
	2863.74
	135.6%

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110
	529584.00
	538610.13
	101.7%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110
	-64240.00
	-73809.99

	Единый сельскохозяйственный налог
18210503010010000110
	141142.50
	141142.50
	100%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  18210601030100000110
	40000.00

	41488.66
	103.7%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений18210606033100000110
	82000.00
	94829.00
	115.6%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений18210606043100000110
	95000.00
	100415.83
	105.7%

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1495454.50
	1528368.30
	102.2%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 55511105025100000120
	46500.00
	48326.10
	103.9%

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений
55511301995100000130
	21700.00
	21700.00
	100%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  поселений
55511302065100000130
	4200.00
	4198.40
	100%

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	72400.00
	74224.50
	102.5%

	ИТО ГО собственных доходов
	1567854.50
	1602592.80
	102.2%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6961343.00
	6961343.00
	100%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
55520215001100000150
	4873000.00
	4873000.00
	100%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 55520229999100000150
	1918410.00
	1918410.00
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 55520235118100000150
	107900.00
	107900.00
	100%

	 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
55520230024100000150
	100.00
	100.00
	100%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
55520245160100000150
	15000.00
	15000.00
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
55520249999100000150
	46933.00
	46933.00
	100%

Функционнальная структура расходов за 2020 год
                                                                                                                    Приложение№2

	Код расхода по бюджетной
классификации
	План
2020 год
	Фактически
исполнено
2020 год
	% выпол
нение

	Расходы бюджета Всего

	10575697-50
	9519614-91
	90

	Заработная плата
	555 01028800002110 121 211
	552175-01
	552175-01
	100

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	555 01028800002110 121 266
	3792-99
	3792-99
	100

	Начисления на выплаты
по охране труда
	555 01028800002110 129 213
	167901-00
	167901-00
	100

	ИТОГО ПО 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	723869-00
	723869-00
	100

	Заработная плата
	555 01048800004190 121 211
	1227590-67
	1217317-83
	99.2

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	555 01048800004190 121 266
	3609-33
	3609-33
	100

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	555 01048800004190 129 213
	368010-00
	361589-96
	98.3

	Услуги связи
	555 01048800004190 244 221
	86500-00
	78000-00
	90.2

	Коммунальные услуги
	555 01048800004190 244 223
	485000-00
	320645-56
	66.1

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 01048800004190 244 225
	12000-00
	10900-00
	90.1

	Прочие работы, услуги
	555 01048800004190 244 226
	160200-00
	154400-00
	96.4

	Увеличение стоимости
горюче-смазочных материалов
	555 01048800004190 244 343
	97600-00
	97573-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 01048800004190 244 346
	10500-00
	4226-00
	40.2

	Перечисления другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации
	555 01048800004190 540 251
	100000-00
	100000-00
	100

	Налоги, пошлины, сборы
	555 01048800004190 851 291
	24500-00
	4414-00
	18

	Налоги, пошлины, сборы
	555 01048800004190 852 291
	7000-00
	1266-00
	18.1

	Налоги, пошлины, сборы
	555 01048800004190 853 291
	13400-00
	11507-40
	85.9

	Налоги, пошлины, сборы
	555 01048800004190 853 292
	2100-00
	17-83
	1

	Налоги, пошлины, сборы
	555 01048800004190 853 293
	5500-00
	1435-90
	26.1

	Иные выплаты текущего характера организаций
	555 01048800004190 853 297
	5000-00
	5000-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 01048800070190 244 346
	100-00
	100-00
	100

	Заработная плата
	555 01048800070510 121 211
	12980-00
	12980-00
	100

	Начисления на выплаты
по охране труда
	555 01048800070510 129 213
	3920-00
	3920-00
	100

	ИТОГО по 0104 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	2625510-00
	2388902-81
	91

	Перечисления другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	555 01068800004190 540 251
	27000-00
	27000-00
	100

	ИТОГО по 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора

	27000-00
	27000-00
	100

	Иные выплаты текущего характера организаций
	555 01078800010070 880 297
	90000-00
	90000-00
	100

	ИТОГО по 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов

	90000-00
	90000-00
	100

	Иные выплаты текущего характера организаций
	555 01118800011110 870 297
	6000-00

	ИТОГО по 0111
Резервные фонды

	6000-00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 01138800005000 244 225
	15790-00
	15790-00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 01138800070370 244 225
	284210-00
	284210-00
	100

	ИТОГО по 0113
Другие общегосударственные вопросы

	300000-00
	300000-00
	100

	Заработная плата
	555 02038800051180 121 211
	81333-00
	81333-00
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 02038800051180 129 213
	24567-00
	24567-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 02038800051180 244 346
	2000-00
	2000-00
	100

	ИТОГО по 0203 Национальная оборона

	107900-00
	107900-00
	100

	Увеличение стоимости
горюче-смазочных материалов
	555 03098800011110 244 343
	15000-00
	15000-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 03098800013090 244 226
	35000-00
	35000-00
	100

	Увеличение стоимости
горюче-смазочных материалов
	555 03098800013090 244 343
	5000-00
	5000-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 03098800013090 244 346
	3000-00

	ИТОГО по 0309Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	58000-00
	55000-00
	94.8

	Прочие работы, услуги
	555 03148800003140 244 226
	3000-00

	ИТОГО по 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	3000-00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 04098800004090 244 225
	1994412-00
	1639180-01
	82.2

	Прочие работы, услуги
	555 04098800004090 244 226
	260000-00
	259436-00
	99.8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 04098800005000 244 225
	400000-00
	376668-60
	94.2

	ИТОГО по 0409 Дорожное хозяйство

	2654412-00
	2275284-61
	85.7

	Коммунальные услуги
	555 05028800015000 244 223
	1-00

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 05028800015000 244 310
	41000-00
	41000-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 05028800015000 244 346
	5933-00
	5933-00
	100

	ИТОГО по 0502
Коммунальное хозяйство

	46934-00
	46933-00
	100

	Коммунальные услуги
	555 05038800001000 244 223
	50000-00
	50000-00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 05038800005000 244 225
	157873-50

	Прочие работы, услуги
	555 05038800005000 244 226
	10000-00
	3540-00
	35.4

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 05038800005000 244 310
	6000-00
	5700-00
	95.0

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 05038800005000 244 346
	24000-00
	16304-00
	67.9

	ИТОГО 0503 Благоустройство

	247873-50
	75544-00
	30.5

	Заработная плата
	555 08018800080010 111 211
	1016261-59
	1015957-94
	99.9

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	555 08018800080010 111 266
	7138-41
	7138-41
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 08018800080010 119 213
	309100-00
	306788-76
	99.2

	Услуги связи
	555 08018800080010 244 221
	30000-00
	30000-00
	100

	Коммунальные услуги
	555 08018800080010 244 223
	250000-00
	172328-53
	68.9

	Работы, услуги по содержанию имуществ
	555 08018800080010 244 225
	12000-00
	7600-00
	63.3

	Прочие работы, услуги
	555 08018800080010 244 226
	40500-00
	36170-00
	89.3

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 08018800080010 244 310
	18500-00
	16500-00
	89.2

	Увеличение стоимости
строительных материалов
	555 08018800080010 244 344
	5400-00
	5400-00
	100

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	555 08018800080010 244 346
	16000-00
	15992-85
	100

	Увеличение стоимости
прочих материальных запасов однократного применения
	555 08018800080010 244 349
	4000-00
	3864-00
	96.6

	Налоги, пошлины, сборы
	555 08018800080010 851 291
	20000-00
	20000-000
	100

	Налоги, пошлины, сборы
	555 08018800080010 853 291
	3500-00
	3454-48
	98.7

	Налоги, пошлины, сборы
	555 08018800080010 853 293
	1500-00
	99-08
	6.6

	Заработная плата
	555 08018800070510 111 211
	1203740-00
	1203740-00
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 08018800070510 119 213
	363560-00
	363560-00
	100

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 08018800070510 244 310
	50000-00
	50000-00
	100

	ИТОГО по 0801
Культура

	3351200-00
	3258594-05
	97.2

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	555 10018800010100 312 264
	324000-00
	170587-44
	52.6

	ИТОГО по 1001 Пенсионное обеспечение

	324000-00
	170587-44
	52.6

	Увеличение стоимости
прочих материальных запасов однократного применения
	555 11018800000050 244 349
	9999-00

	ИТОГО 1101
Физическая культура и спорт

	9999-00

                                                                                                                      Приложение №3
Исполнение бюджета по кодам операции сектора государственного управления (КОСГУ)

	Наименование
	Статья расходов
	План
	Факт

	Заработная плата
	211
	4094080-27
	4083503-78

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	213
	1237058-00
	1228326-72

	Услуги связи
	221
	116500-00
	108000-00

	Коммунальные услуги
	223
	785001-00
	542974-09

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	2876285-50
	2334348-61

	Прочие работы, услуги
	226
	508700-00
	488546-00

	Перечисления другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	251
	127000-00
	127000-00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	264
	324000-00
	170587-44

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	14540-73
	14540-73

	Налоги, пошлины, сборы
	291
	68400-00
	40641-88

	Налоги, пошлины, сборы
	292
	2100-00
	17-83

	Налоги, пошлины, сборы
	293
	7000-00
	1534-98

	Иные выплаты текущего характера организаций
	297
	101000-00
	95000-00

	Увеличение стоимости
основных средств
	310
	115500-00
	113200-00

	Увеличение стоимости
горюче-смазочных материалов
	343
	117600-00
	117573-00

	Увеличение стоимости
строительных материалов
	344
	5400-00
	5400-00

	Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	61533-00
	44555-85

	Увеличение стоимости
прочих материальных запасов однократного применения
	349
	13999-00
	3864-00

	ВСЕГО

	10575697-50
	9519614-91

4. Отчет об исполнения  бюджета Серебрянского сельсовета  опубликовать в местном печатном издании «Серебрянский вестник»

Глава Серебрянского сельсовета                                          А.А. Баутин

Председатель Совета депутатов Серебрянского
Сельсовета                                                                                 С.В. Бирюля

[bookmark: _GoBack]